
３　訪問型サービス（独自／定率）サービスコード表
【介護予防訪問サービス（独自／支給額減額・支給率70％）】

種類 項目
A3 1001 訪問型独自サービスⅠ（支給額減額） 70% 1,176
A3 1003 訪問型独自サービスⅠ・同一１（支給額減額） 70% 1,058
A3 1005 訪問型独自サービスⅠ・同一２（支給額減額） 70% 1,000
A3 1006 訪問型独自サービスⅠ・同一３（支給額減額） 70% 1,035
A3 1011 訪問型独自サービスⅠ日割（支給額減額） 70% 39
A3 1013 訪問型独自サービスⅠ日割・同一１（支給額減額） 70% 35
A3 1015 訪問型独自サービスⅠ日割・同一２（支給額減額） 70% 33
A3 1016 訪問型独自サービスⅠ日割・同一３（支給額減額） 70% 34
A3 1021 訪問型独自サービスⅡ（支給額減額） 70% 2,349
A3 1023 訪問型独自サービスⅡ・同一１（支給額減額） 70% 2,114
A3 1025 訪問型独自サービスⅡ・同一２（支給額減額） 70% 1,997
A3 1026 訪問型独自サービスⅡ・同一３（支給額減額） 70% 2,067
A3 1031 訪問型独自サービスⅡ日割（支給額減額） 70% 77
A3 1033 訪問型独自サービスⅡ日割・同一１（支給額減額） 70% 69
A3 1035 訪問型独自サービスⅡ日割・同一２（支給額減額） 70% 65
A3 1036 訪問型独自サービスⅡ日割・同一３（支給額減額） 70% 68
A3 1041 訪問型独自サービスⅢ（支給額減額） 70% 3,727
A3 1043 訪問型独自サービスⅢ・同一１（支給額減額） 70% 3,354
A3 1045 訪問型独自サービスⅢ・同一２（支給額減額） 70% 3,168
A3 1046 訪問型独自サービスⅢ・同一３（支給額減額） 70% 3,280
A3 1051 訪問型独自サービスⅢ日割（支給額減額） 70% 123
A3 1053 訪問型独自サービスⅢ日割・同一１（支給額減額） 70% 111
A3 1055 訪問型独自サービスⅢ日割・同一２（支給額減額） 70% 105
A3 1056 訪問型独自サービスⅢ日割・同一３（支給額減額） 70% 108

A3 2211 訪問型独自高齢者虐待防止未実施減算Ⅰ（支給額減額） 事業対象者・要支援1・2回（週1回程度）
 70% -12
1月に
つき

A3 2220 訪問型独自高齢者虐待防止未実施減算Ⅰ日割（支給額減額） 事業対象者・要支援1・2（週1回程度） 70% -1
1日に
つき

A3 2212 訪問型独自高齢者虐待防止未実施減算Ⅱ（支給額減額） 事業対象者・要支援1・2（週2回程度）
 70% -23
1月に
つき

A3 2213 訪問型独自高齢者虐待防止未実施減算Ⅱ日割（支給額減額） 事業対象者・要支援1・2（週2回程度）
 70% -1
1日に
つき

A3 2214 訪問型独自高齢者虐待防止未実施減算Ⅲ（支給額減額） 事業対象者・要支援2（週2回を超える程度）
 70% -37
1月に
つき

A3 2215 訪問型独自高齢者虐待防止未実施減算Ⅲ日割（支給額減額） 事業対象者・要支援2（週2回を超える程度）
 70% -1
1日に
つき

A3 1101 訪問型独自サービス初回加算（支給額減額） ト　初回加算 70% 200
A3 1110 訪問型独自サービス生活機能向上加算Ⅰ（支給額減額） (1)生活機能向上連携加算（Ⅰ） 100単位加算 70% 100
A3 1111 訪問型独自サービス生活機能向上加算Ⅱ（支給額減額） (2)生活機能向上連携加算（Ⅱ） 200単位加算 70% 200

A3 6102 訪問型独自口腔連携強化加算 （支給額減額）
リ　口腔連携強化加算

50単位加算 70% 50
1回に
つき

A3 1201 訪問型独自サービス処遇改善加算Ⅰ1（支給額減額） 70% 161
A3 1202 訪問型独自サービス処遇改善加算Ⅱ1（支給額減額） 70% 118
A3 1203 訪問型独自サービス処遇改善加算Ⅲ1（支給額減額） 70% 65
A3 1211 訪問型独自サービス処遇改善加算Ⅰ2（支給額減額） 70% 322
A3 1212 訪問型独自サービス処遇改善加算Ⅱ2（支給額減額） 70% 235
A3 1213 訪問型独自サービス処遇改善加算Ⅲ2（支給額減額） 70% 129
A3 1221 訪問型独自サービス処遇改善加算Ⅰ3（支給額減額） 70% 511
A3 1222 訪問型独自サービス処遇改善加算Ⅱ3（支給額減額） 70% 373
A3 1223 訪問型独自サービス処遇改善加算Ⅲ3（支給額減額） 70% 205

ホ　訪問型
サービス費
（支給額減額）
（Ⅱ）
ヘ　訪問型
サービス費
（支給額減額）
（Ⅲ）

事業対象者・要支援2
（週2回を超える程度）
3,727単位

(1)介護職員処遇改善加算（Ⅰ）　3,727単位の137/1000加算
(3)介護職員処遇改善加算（Ⅱ）　3,727単位の100/1000加算
(3)介護職員処遇改善加算（Ⅲ）　3,727単位の55/1000加算

ヌ　介護職員処
遇改善加算

事業対象者・要支援1・2
（週1回程度）
1,176単位

(1)介護職員処遇改善加算（Ⅰ）　1,176単位の137/1000加算 1月に
つき(2)介護職員処遇改善加算（Ⅱ）　1,176単位の100/1000加算

(3)介護職員処遇改善加算（Ⅲ）　1,176単位の55/1000加算
事業対象者・要支援1・2
（週2回程度）
2,349単位

(1)介護職員処遇改善加算（Ⅰ）　2,349単位の137/1000加算
(3)介護職員処遇改善加算（Ⅱ）　2,349単位の100/1000加算
(3)介護職員処遇改善加算（Ⅲ）　2,349単位の55/1000加算

事業所と同一建物の利用者又はこれ以外の同一建物の利用者20人以上にサービスを行う場合　　×90％

事業所と同一建物の利用者50人以上にサービスを行う場合　　×85％

同一の建物等に居住する利用者の割合が100分の90以上の場合　　×88％

200単位加算 1月に
つきチ　生活機能向上連携加算

ハ　訪問型
サービス費
（支給額減額）
（Ⅲ）

事業対象者・要支援2（週2回を超える程度）
3,727単位

1月に
つき事業所と同一建物の利用者又はこれ以外の同一建物の利用者20人以上にサービスを行う場合　　×90％

事業所と同一建物の利用者50人以上にサービスを行う場合　　×85％

同一の建物等に居住する利用者の割合が100分の90以上の場合　　×88％

事業対象者・要支援2（週2回を超える程度）
123単位

1日に
つき

二　訪問型
サービス費
（支給額減額）
（Ⅰ）

阿見町

サービスコード
サービス内容略称 算定項目 支給率

合成
単位数

算定
単位

事業所と同一建物の利用者又はこれ以外の同一建物の利用者20人以上にサービスを行う場合　　×90％

事業所と同一建物の利用者50人以上にサービスを行う場合　　×85％

イ　訪問型
サービス費
（支給額減額）
（Ⅰ）

事業対象者・要支援1・2（週1回程度）
1,176単位

1月に
つき事業所と同一建物の利用者又はこれ以外の同一建物の利用者20人以上にサービスを行う場合　　×90％

事業所と同一建物の利用者50人以上にサービスを行う場合　　×85％

同一の建物等に居住する利用者の割合が100分の90以上の場合　　×88％

事業対象者・要支援1・2（週1回程度）
39単位

1日に
つき

同一の建物等に居住する利用者の割合が100分の90以上の場合　　×88％

ロ　訪問型
サービス費
（支給額減額）
（Ⅱ）

事業対象者・要支援1・2（週2回程度）
2,349単位

1月に
つき事業所と同一建物の利用者又はこれ以外の同一建物の利用者20人以上にサービスを行う場合　　×90％

事業所と同一建物の利用者50人以上にサービスを行う場合　　×85％

同一の建物等に居住する利用者の割合が100分の90以上の場合　　×88％

事業対象者・要支援1・2（週2回程度）
77単位

1日に
つき事業所と同一建物の利用者又はこれ以外の同一建物の利用者20人以上にサービスを行う場合　　×90％

事業所と同一建物の利用者50人以上にサービスを行う場合　　×85％

同一の建物等に居住する利用者の割合が100分の90以上の場合　　×88％
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A3 1301 訪問型独自サービス処遇改善加算Ⅰ減算1（支給額減額） 70% 145
A3 1302 訪問型独自サービス処遇改善加算Ⅱ減算1（支給額減額） 70% 106
A3 1303 訪問型独自サービス処遇改善加算Ⅲ減算1（支給額減額） 70% 58
A3 1311 訪問型独自サービス処遇改善加算Ⅰ減算2（支給額減額） 70% 290
A3 1312 訪問型独自サービス処遇改善加算Ⅱ減算2（支給額減額） 70% 211
A3 1313 訪問型独自サービス処遇改善加算Ⅲ減算2（支給額減額） 70% 116
A3 1321 訪問型独自サービス処遇改善加算Ⅰ減算3（支給額減額） 70% 459
A3 1322 訪問型独自サービス処遇改善加算Ⅱ減算3（支給額減額） 70% 335
A3 1323 訪問型独自サービス処遇改善加算Ⅲ減算3（支給額減額） 70% 184
A3 1226 訪問型独自サービス特定処遇改善加算Ⅰ1（支給額減額） (1)介護職員等特定処遇改善加算（Ⅰ）　1,176単位の63/1000加算 70% 74
A3 1227 訪問型独自サービス特定処遇改善加算Ⅱ1（支給額減額） (2)介護職員等特定処遇改善加算（Ⅱ）　1,176単位の42/1000加算 70% 49
A3 1228 訪問型独自サービス特定処遇改善加算Ⅰ2（支給額減額） (1)介護職員等特定処遇改善加算（Ⅰ）　2,349単位の63/1000加算 70% 148
A3 1229 訪問型独自サービス特定処遇改善加算Ⅱ2（支給額減額） (2)介護職員等特定処遇改善加算（Ⅱ）　2,349単位の42/1000加算 70% 99
A3 1230 訪問型独自サービス特定処遇改善加算Ⅰ3（支給額減額） (1)介護職員等特定処遇改善加算（Ⅰ）　3,727単位の63/1000加算 70% 235
A3 1231 訪問型独自サービス特定処遇改善加算Ⅱ3（支給額減額） (2)介護職員等特定処遇改善加算（Ⅱ）　3,727単位の42/1000加算 70% 157
A3 1326 訪問型独自サービス特定処遇改善加算Ⅰ減算1（支給額減額） (1)介護職員等特定処遇改善加算（Ⅰ）　1,058単位の63/1000加算 70% 67
A3 1327 訪問型独自サービス特定処遇改善加算Ⅱ減算1（支給額減額） (2)介護職員等特定処遇改善加算（Ⅱ）　1,058単位の42/1000加算 70% 44
A3 1328 訪問型独自サービス特定処遇改善加算Ⅰ減算2（支給額減額） (1)介護職員等特定処遇改善加算（Ⅰ）　2,114単位の63/1000加算 70% 133
A3 1329 訪問型独自サービス特定処遇改善加算Ⅱ減算2（支給額減額） (2)介護職員等特定処遇改善加算（Ⅱ）　2,114単位の42/1000加算 70% 89
A3 1330 訪問型独自サービス特定処遇改善加算Ⅰ減算3（支給額減額） (1)介護職員等特定処遇改善加算（Ⅰ）　3,354単位の63/1000加算 70% 211
A3 1331 訪問型独自サービス特定処遇改善加算Ⅱ減算3（支給額減額） (2)介護職員等特定処遇改善加算（Ⅱ）　3,354単位の42/1000加算 70% 141

【介護予防訪問サービス（独自／支給額減額・支給率60％）】

種類 項目
A3 1601 訪問型独自サービスⅠ（支給率６０％） 60% 1,176
A3 1603 訪問型独自サービスⅠ・同一１（支給率６０％） 60% 1,058
A3 1605 訪問型独自サービスⅠ・同一２（支給率６０％） 60% 1,000
A3 1606 訪問型独自サービスⅠ・同一３（支給率６０％） 60% 1,035
A3 1611 訪問型独自サービスⅠ日割（支給率６０％） 60% 39
A3 1613 訪問型独自サービスⅠ日割・同一１（支給率６０％） 60% 35
A3 1615 訪問型独自サービスⅠ日割・同一２（支給率６０％） 60% 33
A3 1616 訪問型独自サービスⅠ日割・同一３（支給率６０％） 60% 34
A3 1621 訪問型独自サービスⅡ（支給率６０％） 60% 2,349
A3 1623 訪問型独自サービスⅡ・同一１（支給率６０％） 60% 2,114
A3 1625 訪問型独自サービスⅡ・同一２（支給率６０％） 60% 1,997
A3 1626 訪問型独自サービスⅡ・同一３（支給率６０％） 60% 2,067
A3 1631 訪問型独自サービスⅡ日割（支給率６０％） 60% 77
A3 1633 訪問型独自サービスⅡ日割・同一１（支給率６０％） 60% 69
A3 1635 訪問型独自サービスⅡ日割・同一２（支給率６０％） 60% 65
A3 1636 訪問型独自サービスⅡ日割・同一３（支給率６０％） 60% 68
A3 1641 訪問型独自サービスⅢ（支給率６０％） 60% 3,727
A3 1643 訪問型独自サービスⅢ・同一１（支給率６０％） 60% 3,354
A3 1645 訪問型独自サービスⅢ・同一２（支給率６０％） 60% 3,168
A3 1646 訪問型独自サービスⅢ・同一３（支給率６０％） 60% 3,280
A3 1651 訪問型独自サービスⅢ日割（支給率６０％） 60% 123
A3 1653 訪問型独自サービスⅢ日割・同一１（支給率６０％） 60% 111
A3 1655 訪問型独自サービスⅢ日割・同一２（支給率６０％） 60% 105
A3 1656 訪問型独自サービスⅢ日割・同一３（支給率６０％） 60% 108

A3 2311 訪問型独自高齢者虐待防止未実施減算Ⅰ（支給率６０％） 事業対象者・要支援1・2回（週1回程度）
 60% -12
1月に
つき

A3 2320 訪問型独自高齢者虐待防止未実施減算Ⅰ日割（支給率６０％） 事業対象者・要支援1・2（週1回程度） 60% -1
1日に
つき

A3 2312 訪問型独自高齢者虐待防止未実施減算Ⅱ（支給率６０％） 事業対象者・要支援1・2（週2回程度）
 60% -23
1月に
つき

A3 2313 訪問型独自高齢者虐待防止未実施減算Ⅱ日割（支給率６０％） 事業対象者・要支援1・2（週2回程度）
 60% -1
1日に
つき

事業所と同一建物の利用者又はこれ以外の同一建物の利用者20人以上にサービスを行う場合　　×90％

事業所と同一建物の利用者50人以上にサービスを行う場合　　×85％

同一の建物等に居住する利用者の割合が100分の90以上の場合　　×88％

ハ　訪問型
サービス費
（支給額減額）
（Ⅲ）

事業対象者・要支援2（週2回を超える程度）
3,727単位

1月に
つき事業所と同一建物の利用者又はこれ以外の同一建物の利用者20人以上にサービスを行う場合　　×90％

事業所と同一建物の利用者50人以上にサービスを行う場合　　×85％

同一の建物等に居住する利用者の割合が100分の90以上の場合　　×88％

事業対象者・要支援2（週2回を超える程度）
123単位

1日に
つき

ロ　訪問型
サービス費
（支給額減額）
（Ⅱ）

事業対象者・要支援1・2（週2回程度）
2,349単位

イ　訪問型
サービス費
（支給額減額）
（Ⅰ）

事業対象者・要支援1・2（週1回程度）
1,176単位

1月に
つき事業所と同一建物の利用者又はこれ以外の同一建物の利用者20人以上にサービスを行う場合　　×90％

事業所と同一建物の利用者50人以上にサービスを行う場合　　×85％

同一の建物等に居住する利用者の割合が100分の90以上の場合　　×88％

事業対象者・要支援1・2（週2回程度）
77単位

1日に
つき事業所と同一建物の利用者又はこれ以外の同一建物の利用者20人以上にサービスを行う場合　　×90％

事業所と同一建物の利用者50人以上にサービスを行う場合　　×85％

同一の建物等に居住する利用者の割合が100分の90以上の場合　　×88％

1月に
つき事業所と同一建物の利用者又はこれ以外の同一建物の利用者20人以上にサービスを行う場合　　×90％

事業所と同一建物の利用者50人以上にサービスを行う場合　　×85％

同一の建物等に居住する利用者の割合が100分の90以上の場合　　×88％

事業対象者・要支援1・2（週1回程度）
39単位

1日に
つき

サービスコード
サービス内容略称 算定項目 支給率

合成
単位数

算定
単位

事業所と同一建物の利用者又はこれ以外の同一建物の利用者20人以上にサービスを行う場合　　×90％

事業所と同一建物の利用者50人以上にサービスを行う場合　　×85％

同一の建物等に居住する利用者の割合が100分の90以上の場合　　×88％

ヲ　介護職員等
特定処遇改善
加算

事業対象者・要支援1・2（週1回程度）
1,176単位

事業対象者・要支援1・2（週2回程度）
2,349単位

事業対象者・要支援2（週2回を超える程度）
3,727単位

ワ　介護職員等
特定処遇改善
加算
減算に該当する
場合

事業対象者・要支援1・2（週1回程度）
1,058単位

事業対象者・要支援1・2（週2回程度）
2,114単位

事業対象者・要支援2（週2回を超える程度）
3,354単位

事業対象者・要支援2
（週2回を超える程度）
3,354単位

ル　介護職員処
遇改善加算
減算に該当する
場合

事業対象者・要支援1・2
（週1回程度）
1,058単位

(1)介護職員処遇改善加算（Ⅰ）　1,058単位の137/1000加算
(2)介護職員処遇改善加算（Ⅱ）　1,058単位の100/1000加算
(3)介護職員処遇改善加算（Ⅲ）　1,058単位の55/1000加算

事業対象者・要支援1・2
（週2回程度）
2,114単位

(1)介護職員処遇改善加算（Ⅰ）　2,114単位の137/1000加算
(3)介護職員処遇改善加算（Ⅱ）　2,114単位の100/1000加算
(3)介護職員処遇改善加算（Ⅲ）　2,114単位の55/1000加算
(1)介護職員処遇改善加算（Ⅰ）　3,354単位の137/1000加算
(3)介護職員処遇改善加算（Ⅱ）　3,354単位の100/1000加算
(3)介護職員処遇改善加算（Ⅲ）　3,354単位の55/1000加算

1月に
つき

二　訪問型
サービス費
（支給額減額）
（Ⅰ）
ホ　訪問型
サービス費
（支給額減額）
（Ⅱ）
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A3 2314 訪問型独自高齢者虐待防止未実施減算Ⅲ（支給率６０％） 事業対象者・要支援2（週2回を超える程度）
 60% -37
1月に
つき

A3 2315 訪問型独自高齢者虐待防止未実施減算Ⅲ日割（支給率６０％） 事業対象者・要支援2（週2回を超える程度）
 60% -1
1日に
つき

A3 1701 訪問型独自サービス初回加算（支給率６０％） ト　初回加算 60% 200
A3 1710 訪問型独自サービス生活機能向上加算Ⅰ（支給率６０％） (1)生活機能向上連携加算（Ⅰ） 100単位加算 60% 100
A3 1711 訪問型独自サービス生活機能向上加算Ⅱ（支給率６０％） (2)生活機能向上連携加算（Ⅱ） 200単位加算 60% 200

A3 6202 訪問型独自口腔連携強化加算 （支給率６０％）
リ　口腔連携強化加算

50単位加算 60% 50
1回に
つき

A3 1801 訪問型独自サービス処遇改善加算Ⅰ1（支給率６０％） 60% 161
A3 1802 訪問型独自サービス処遇改善加算Ⅱ1（支給率６０％） 60% 118
A3 1803 訪問型独自サービス処遇改善加算Ⅲ1（支給率６０％） 60% 65
A3 1811 訪問型独自サービス処遇改善加算Ⅰ2（支給率６０％） 60% 322
A3 1812 訪問型独自サービス処遇改善加算Ⅱ2（支給率６０％） 60% 235
A3 1813 訪問型独自サービス処遇改善加算Ⅲ2（支給率６０％） 60% 129
A3 1821 訪問型独自サービス処遇改善加算Ⅰ3（支給率６０％） 60% 511
A3 1822 訪問型独自サービス処遇改善加算Ⅱ3（支給率６０％） 60% 373
A3 1823 訪問型独自サービス処遇改善加算Ⅲ3（支給率６０％） 60% 205
A3 1901 訪問型独自サービス処遇改善加算Ⅰ減算1（支給率６０％） 60% 145
A3 1902 訪問型独自サービス処遇改善加算Ⅱ減算1（支給率６０％） 60% 106
A3 1903 訪問型独自サービス処遇改善加算Ⅲ減算1（支給率６０％） 60% 58
A3 1911 訪問型独自サービス処遇改善加算Ⅰ減算2（支給率６０％） 60% 290
A3 1912 訪問型独自サービス処遇改善加算Ⅱ減算2（支給率６０％） 60% 211
A3 1913 訪問型独自サービス処遇改善加算Ⅲ減算2（支給率６０％） 60% 116
A3 1921 訪問型独自サービス処遇改善加算Ⅰ減算3（支給率６０％） 60% 459
A3 1922 訪問型独自サービス処遇改善加算Ⅱ減算3（支給率６０％） 60% 335
A3 1923 訪問型独自サービス処遇改善加算Ⅲ減算3（支給率６０％） 60% 184
A3 1826 訪問型独自サービス特定処遇改善加算Ⅰ1（支給率６０％） (1)介護職員等特定処遇改善加算（Ⅰ）　1,176単位の63/1000加算 60% 74
A3 1827 訪問型独自サービス特定処遇改善加算Ⅱ1（支給率６０％） (2)介護職員等特定処遇改善加算（Ⅱ）　1,176単位の42/1000加算 60% 49
A3 1828 訪問型独自サービス特定処遇改善加算Ⅰ2（支給率６０％） (1)介護職員等特定処遇改善加算（Ⅰ）　2,349単位の63/1000加算 60% 148
A3 1829 訪問型独自サービス特定処遇改善加算Ⅱ2（支給率６０％） (2)介護職員等特定処遇改善加算（Ⅱ）　2,349単位の42/1000加算 60% 99
A3 1830 訪問型独自サービス特定処遇改善加算Ⅰ3（支給率６０％） (1)介護職員等特定処遇改善加算（Ⅰ）　3,727単位の63/1000加算 60% 235
A3 1831 訪問型独自サービス特定処遇改善加算Ⅱ3（支給率６０％） (2)介護職員等特定処遇改善加算（Ⅱ）　3,727単位の42/1000加算 60% 157
A3 1926 訪問型独自サービス特定処遇改善加算Ⅰ減算1（支給率６０％） (1)介護職員等特定処遇改善加算（Ⅰ）　1,058単位の63/1000加算 60% 67
A3 1927 訪問型独自サービス特定処遇改善加算Ⅱ減算1（支給率６０％） (2)介護職員等特定処遇改善加算（Ⅱ）　1,058単位の42/1000加算 60% 44
A3 1928 訪問型独自サービス特定処遇改善加算Ⅰ減算2（支給率６０％） (1)介護職員等特定処遇改善加算（Ⅰ）　2,114単位の63/1000加算 60% 133
A3 1929 訪問型独自サービス特定処遇改善加算Ⅱ減算2（支給率６０％） (2)介護職員等特定処遇改善加算（Ⅱ）　2,114単位の42/1000加算 60% 89
A3 1930 訪問型独自サービス特定処遇改善加算Ⅰ減算3（支給率６０％） (1)介護職員等特定処遇改善加算（Ⅰ）　3,354単位の63/1000加算 60% 211
A3 1931 訪問型独自サービス特定処遇改善加算Ⅱ減算3（支給率６０％） (2)介護職員等特定処遇改善加算（Ⅱ）　3,354単位の42/1000加算 60% 141

ヲ　介護職員等
特定処遇改善
加算

事業対象者・要支援1・2（週1回程度）
1,176単位

事業対象者・要支援1・2（週2回程度）
2,349単位

事業対象者・要支援2（週2回を超える程度）
3,727単位

ル　介護職員処
遇改善加算
減算に該当する
場合

事業対象者・要支援1・2
（週1回程度）
1,058単位

(1)介護職員処遇改善加算（Ⅰ）　1,058単位の137/1000加算
(2)介護職員処遇改善加算（Ⅱ）　1,058単位の100/1000加算
(3)介護職員処遇改善加算（Ⅲ）　1,058単位の55/1000加算

事業対象者・要支援1・2
（週2回程度）
2,114単位

(1)介護職員処遇改善加算（Ⅰ）　2,114単位の137/1000加算
(3)介護職員処遇改善加算（Ⅱ）　2,114単位の100/1000加算
(3)介護職員処遇改善加算（Ⅲ）　2,114単位の55/1000加算

事業対象者・要支援2
（週2回を超える程度）
3,354単位

(1)介護職員処遇改善加算（Ⅰ）　2,349単位の137/1000加算
(3)介護職員処遇改善加算（Ⅱ）　2,349単位の100/1000加算
(3)介護職員処遇改善加算（Ⅲ）　2,349単位の55/1000加算

事業対象者・要支援2
（週2回を超える程度）
3,727単位

(1)介護職員処遇改善加算（Ⅰ）　3,727単位の137/1000加算
(3)介護職員処遇改善加算（Ⅱ）　3,727単位の100/1000加算
(3)介護職員処遇改善加算（Ⅲ）　3,727単位の55/1000加算

200単位加算 1月に
つきチ　生活機能向上連携加算

ヌ　介護職員処
遇改善加算

事業対象者・要支援1・2
（週1回程度）
1,176単位

(1)介護職員処遇改善加算（Ⅰ）　1,176単位の137/1000加算 1月に
つき(2)介護職員処遇改善加算（Ⅱ）　1,176単位の100/1000加算

(3)介護職員処遇改善加算（Ⅲ）　1,176単位の55/1000加算
事業対象者・要支援1・2
（週2回程度）
2,349単位

ワ　介護職員等
特定処遇改善
加算
減算に該当する
場合

事業対象者・要支援1・2（週1回程度）
1,058単位

事業対象者・要支援1・2（週2回程度）
2,114単位

事業対象者・要支援2（週2回を超える程度）
3,354単位

(1)介護職員処遇改善加算（Ⅰ）　3,354単位の137/1000加算
(3)介護職員処遇改善加算（Ⅱ）　3,354単位の100/1000加算
(3)介護職員処遇改善加算（Ⅲ）　3,354単位の55/1000加算

ヘ　訪問型
サービス費
（支給額減額）
（Ⅲ）
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